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Julkaisija: Perhon kunta, Kunnanvirasto
Toimitus: Jasmin Alanko 
                 perholainen@perho.com
Taitto: Jasmin Alanko 
Aineiston lähetys: perholainen@perho.com, 
viimeistään ilmestymisviikkoa edeltävänä 
maanantaina.
Painopaikka: Painolampi Ky
Jakelu: Siivous- ja kotiapu Pioni Oy

KUNNANVALTUUSTON 
kokous maanantaina 28.4.2025 klo 18.30 Kunnantalolla, Haanensalissa.
Esityslista nähtävänä kunnan internet-sivulla to 24.4. lukien www.perho.com ->  
Pöytäkirjat/esityslistat

Kokousta pääset seuraamaan suorana internetistä osoitteessa: www.perho.com
Tarkistettu pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä kunnan nettisivuilla  
pe 2.5.2025 lähtien.
Pekka Riihimäki
Kunnanvaltuuston puheenjohtaja
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KASEKA TIEDOTTAA
Syysilmoituksen tietojen muuttaminen
Syysilmoitukset on jätetty 4.2.2025 mennessä. Ilmoituksen tietoja voi muuttaa. 
Kasvipeiteisyystietojen muuttaminen
Voit muuttaa syysilmoituksessa ilmoittamiasi kasvipeitteisyystietoja tai perua lohkolle hakemasi 
ekojärjestelmätuen talviaikainen kasvipeite -toimenpiteen seuraavasti:
5.2.–9.4.2025: Tee muutoksista kirjallinen vapaamuotoinen ilmoitus kunnan maaseutuviranomaiselle.
10.4.–13.5.2025: Muuta tietoja itse Vipu-palvelussa.
Valumavedet-, lintupellot-, kiertotalouden edistäminen- ja kasvinsuojelu-välilehtien tietojen 
muuttaminen
Tee muutoksista kirjallinen vapaamuotoinen ilmoitus kunnan maaseutuviranomaiselle 5.2.–13.5.2025. 
Näet muutokset Vipu-palvelussa, kun kunta on tehnyt ilmoittamasi muutokset.

Korjaa syysilmoitustasi, jos huomaat ilmoitusajan jälkeen, että olet ilmoittanut tietoja virheellisesti. 
Tee muutos ilmoitukseen, jos
 • olet ilmoittanut ympäristökorvauksen toimenpidelohkon tiedot väärin tai haluat poistaa 
    toimenpidelohkon
 • olet piirtänyt toimenpidealan virheellisesti
 • olet ilmoittanut väärän kasvipeitteisyyslajin
 • et ole noudattanut kasvipeitteisyyden ehtoja.
Huom.! Jos syysilmoituksesi on otettu valvontaan, muutosten tekeminen ympäristökorvauksen toimenpi-
teisiin on estetty.
Lisätietoa ilmoituksen muuttamisesta https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/
hakuoppaat/syysilmoituksen-tietojen-muuttaminen/syysilmoituksen-tietojen-muuttaminen-2024/
Kasvipeitettä seurataan satelliittien avulla
Syysilmoituksessa kasvipeitteisiksi ilmoitettuja lohkoja seurataan satelliittien avulla. Satelliittiseurannan 
avulla tarkastellaan, onko kasvipeite säilytetty ehtojen mukaisesti. Jos satelliitit eivät havaitse ehtojen 
mukaista kasvipeitettä, saat Vipu-mobiiliin satelliittiseurannan selvityspyynnön.
Jos olet säilyttänyt kasvipeitteen ehtojen mukaisesti, vastaa selvityspyyntöön valokuvalla 
kasvipeitteisestä lohkosta.
Jos tilanne lohkolla ei vastaa syysilmoitusta, korjaa syysilmoitustasi.
Selvityspyynnöt näkyvät Vipu-mobiilin Tehtävät-osiossa. Maatilan ensisijainen viljelijä saa lisäksi 
tekstiviestin aina, kun Vipu-mobiiliin on saapunut uusi selvityspyyntö.
Jos saat selvityspyynnön, ota kuva talviaikaisesta kasvipeitteestä vasta sitten, kun lumi on sulanut. Ku-
vassa pitää näkyä kasvipeite. 
Säilytä kasvipeite ehtojen mukaan
 • 31.12. asti 33 % pellon ja pysyvien kasvien alasta (ehdollisuuden vaatimus)
 • 15.4. asti lohkot, joista olet hakenut ekojärjestelmätukea.
 • 15.4. asti kaikki pysyvän nurmen ala, jos olet hakenut ekojärjestelmätukea jostain pysyvän 
    nurmen lohkosta.
 • 1.5. asti pysyvän nurmen lohkot, joista olet hakenut ekojärjestelmätukea.
Vipu-palvelusta pääset tarkistamaan, onko lohko pysyvää nurmea. Pyydä tarvittaessa apua 
maaseutuasiamieheltä. 
Milloin selvityspyyntöjä saapuu?
Ehdollisuuden selvityspyynnöt lähetetään maaliskuun puolivälissä.
Ekojärjestelmätuen kasvipeitteen selvityspyyntöjen lähetys alkaa muutamia päiviä ennen säilyttämisajan 
päättymistä. Alustavan suunnitelman mukaan selvityspyyntöjen lähetys alkaa 10.4. ja 24.4. 
Selvityspyyntöjen ohjeet ruokavirasto.fi-sivustolla:
 • Talviaikaisen kasvipeitteen selvityspyynnöt ajalta 31.10.2024–1.5.2025
 • Vipu-mobiili
 • Näin otat Vipu-mobiililla kuvan selvityspyyntöön

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/syysilmoituksen-tietojen-muu
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/syysilmoituksen-tietojen-muu
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/51942093-1442313
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/talviaikaisen-kasvipeitteen-selvityspyynnot/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/vipu-mobiili/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/vipu-mobiili/nain-otat-vipu-mobiililla-kuvan-selvityspyyntoon/
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Viljelyn monipuolistaminen on nyt vaihtoehto viljelykierrolle
Tästä vuodesta alkaen voit valita, täytätkö maaperän hyvän rakenteen tavoitteen viljelykierron vai viljelyn 
monipuolistamisen avulla. Riittää, kun jompikumpi vaihtoehto täyttyy.
Mitä tarkoittaa viljelyn monipuolistaminen?
Jos tilallasi on peltoa 10–30 hehtaaria, viljele vähintään kahta kasvia. Pääkasvia ei saa olla yli 75 prosenttia 
tilan peltoalasta.
Jos tilallasi on peltoa yli 30 hehtaaria, viljele vähintään kolmea kasvia. Pääkasvia ei saa olla yli 75 prosenttia 
tilan peltoalasta eikä kahta pääkasvia yli 95 prosenttia peltoalasta.
Mitä tarkoittaa viljelykierto?
Viljelykierrossa yksivuotisen viljelykasvin pitää vaihtua vuosittain vähintään 33 prosentilla tilan peltoalasta.
Vuonna 2026 on tulossa lisäksi vaatimus monivuotisesta viljelykierrosta. Sen jälkeen yksivuotisen kasvin 
pitää vaihtua samalla peltoalalla vähintään joka neljäs vuosi.

Kunnan tuki maatilojen kehittämiseen v. 2025
Kunnanhallitus on vahvistanut maatilojen kehittämismäärärahan jakoperusteet:

     tuki  enint. €/suunnitelma/hanke ilman alv
 - omistajavaihdosneuvonta 60 %  400 €
 - tulosanalyysi   60 %  300 €
 - budjetointi   60 %  300 €
 - kustannusanalyysi  60 %  100 €
 - kehittämisneuvonta  60 %  300 €
 - maatilojen sopimukset työkyvyttömyyden, avioeron ja kuoleman varalle
     60 %  300 € 
Määrärahaa käytetään myös mm. tukemalla maatalousyrittäjien työssäjaksamista ja ammatillista 
osaamista koulutuksilla ja yhteisillä tilaisuuksilla. Lisäksi pyritään aktivoimaan ja valmentamaan maatilojen 
tulevia tekijöitä osana tulevaisuuden maataloutta.

Vaatimukset turvemaille vuodesta 2025 alkaen
Voit kyntää turvemaalla sijaitsevan pysyvän nurmen lohkon vain kerran neljässä vuodessa.

Et saa
 • ottaa maa-ainesta maatalousmaalta, joka on turvemaata
 • polttaa turvemaalla olevaa kasvustoa
 • kaivaa uusia avo-ojia turvemaalle. Poikkeus: Avo-ojien kaivuu on kuitenkin sallittua, jos kaivuu
    liittyy rakennettavan kosteikon perustamiseen tai useita maanomistajia koskevaan 
    peruskuivatus- tai tilusjärjestelyhankkeeseen.
Ehdot eivät koske vuonna 2025 peruslohkoja, jotka on maanäytteen perusteella todettu muuksi kuin 
turvemaaksi.

Ilmasto- ja ympäristösuunnitelma tehtävä viim. 30.4.2026
Ympäristösitoumuksen ehtoihin kuuluu tilakohtaisen ilmasto- ja ympäristösuunnitelman teko. Suunnitelma 
pitää tehdä toisena tai kolmantena sitoumusvuonna. Vuonna 2023 sitoutuneen pitää siis tehdä suunnitel-
ma viimeistään 30.4.2026.

Suunnitelma on pakollinen kaikille ympäristösitoumuksen tehneille tiloille samoin kuin viljavuustutkimus 
ja lohkomuistiinpanot. Se pitää tehdä maatilan hallinnassa olevista peruslohkoista.
Ruokavirasto julkaisee lähiaikoina alustan, jossa pääset tekemään ilmasto- ja ympäristösuunnitelman. Oh-
jeistamme samalla tarkemmin suunnitelman teosta ja palauttamisesta.

Lisätietoja https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistositoumuk-
sen-ilmasto--ja-ymparistosuunnitelma/

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistositoumuksen-ilmasto--
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistositoumuksen-ilmasto--
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Ympäristösitoumuksen verkkokoulutus viim. 30.4.2025

Ympäristösitoumuksen verkkokoulutuksen suoritetaan verkkoasiointipalvelu Vipun kautta. Koulutus koskee 
maatiloja, jotka ovat valinneet vuonna 2024 peltotukien haussa ympäristösitoumukseensa ilmasto- ja 
ympäristökoulutus -toimenpiteen. 
Koulutuksen voi suorittaa kuka tahansa maatilan osallisista. 

Kirjaudu Vipu-palveluun. 
Mene Hae ja ilmoita -osioon. 
Klikkaa linkkiä Ympäristösitoumuksen ilmasto- ja ympäristökoulutus. 
Avautuvalta sivulta pääset siirtymään verkkokoulutukseen oppimisalustalle.

Tulevia tilaisuuksia
Varautumisen aamukahvit Teamsilla keskiviikkoisin klo 10-11

Ke 19.3. klo 10-11 aiheena lintusuojaus. 
Aiheesta keskustelevat AVIn läänineläinlääkärit Anna Jeshoi ja Anna-Maria Moisander-Jylhä sekä ProAgria 
K-P:n maidontuotannon erityisasiantuntija Katja Kellokoski. 

Ke 2.4. klo 10-11 aiheena lääkekirjanpito ja varoaikakäytännöt
Ke 16.4. klo 10-11 aiheena antibioottivahinkojen välttäminen
Ke 30.4. klo 10-11 aihe tulossa

Asiantuntijan osuudesta tehdään tallenne.
Ilmoittaudu TÄSTÄ LINKISTÄ

Eroon pälvisilsasta yhteisvoimin -webinaari 26.3.2025

Ke 26.3.2025 klo 12-14
Miksi pälvisilsan vastustaminen on koko nautaketjun yhteinen asia? Miten tauti näkyy maatalousyrittäjän ja 
eläinlääkärin arjessa?  Minkälainen näkökulma teurastamolla ja meijerillä on pälvisilsan vastustamiseen? 
Ilmoittaudu TÄSTÄ LINKISTÄ

Maatalous kohti 2030-lukua 4.4.2025

Pe 4.4.2025 klo 10-15 (kahvit klo 9.30)
Toholampi, kunnantalo, Lampintie 5 (myös etäosallistuminen) 
Seuraavaa CAP-kautta valmistellaan jo tiiviisti, ja erilaisia maatalouteen, maankäyttöön ja ympäristöön 
liittyviä lainsäädäntöehdotuksia on pöydällä. Myös turvepeltojen tulevaisuus puhuttaa. Samaan aikaan 
nykyinen CAP-ohjelma toi jotain uutta tälle vuodelle. Mikä on asiantuntijoiden viesti tämän alueen maata-
lousyrittäjille? Mitä erityistä huomioitavaa on juuri nyt? Tervetuloa mukaan kuuntelemaan ja keskustele-
maan! Mukaan pääsee myös etänä.
Asiantuntijoina Juha Lappalainen MTK, Heikki Lehtonen Luonnonvarakeskus, Katja Arestola AVI, Ulla Torppa 
Pohjanmaan Ely-keskus ja Maaseutuyksikkö KaseKan maaseutuasiamiehet.

Ilmoittaudu TÄSTÄ LINKISTÄ
Huom. paikan päälle tulevat! Ilmoittautuminen viimeistään viikkoa ennen järjestelyjen vuoksi.
Etäosallistujille lähetetään osallistumislinkki pari päivää ennen tilaisuutta. 

Omakustanteinen lounas kunnantalolla (8 €, pankkikortti, mobilepay tai Epassi). 

https://vipu.ruokavirasto.fi/
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/48249356-233504
https://link.webropolsurveys.com/S/0150A12F5915597D
https://link.webropolsurveys.com/S/73BB3096EFBEC207
https://link.webropolsurveys.com/S/AA6B66F864633115
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PERHON SEURAKUNTA TIEDOTTAA
- tapahtumia maalis-huhtikuu 2025

Tarkemmat tiedot kirkollisissa ilmoituksissa kotisivuilla, fb:ssa ja lehdissä.
Muutokset mahdollisia.

JUMALANPALVELUKSET
su 23.03. klo 10 Messu kirkossa, Marja-Liisa Latvatalo, Aronen, Erkkilä, lauluryhmä Valo, Heidi Hie-
talahti, Karhulahti. Rovastikunnan kehitysvammaisten kirkkopyhä. Messun jälkeen srk-talolla ruo-
kailu, kahvitus ja ohjelmaa.
Su 30.03. klo 10 Messu kirkossa, Aronen, Erkkilä. Alajoen kinkeripiiri palvelee. Messun jälkeen kirk-
kokahvit srk-talolla.
Su 06.04. klo 10 Messu kirkossa, Aronen, Erkkilä. Humalajoen kinkeripiiri palvelee. Messun jälkeen 
kirkkokahvit srk-talolla.
Su 13.04. klo 10 Perhejumalanpalvelus kirkossa, Kytölä, Erkkilä. Klo 9–9.50 ennen jumalanpalvelusta 
on tarjolla brunssi srk-talolla. Vapaaehtoinen ruokamaksu YV:lle 
Ma 14.04. klo 19 Ahtisaarna kirkossa, Aronen, Erkkilä.
Ti 15.04. klo 19 Ahtisaarna kirkossa, Jarkko Sivula, Erkkilä.
Ke 16.04. klo 19 Ahtisaarna kirkossa, Kytölä, Erkkilä.
To 17.04. klo 19 Kiirastorstain messu kirkossa, Aronen, Kytölä, Erkkilä, kirkkokuoro.
Pe 18.04. klo 10 Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus kirkossa, Mika Varvikko, Aronen, Erkkilä. Järvi-
radiointi.
Pe 18.04. klo 18 Lauluseurat kirkossa, Mikko Peteri, Erkkilä.
Su 20.04. klo 10 Pääsiäispäivän messu kirkossa, Aronen, Kytölä, Erkkilä.
Su 20.04. klo 18 Messu kirkossa, Valtteri Laitila, Erkkilä.
Ma 21.04. klo 10 2. pääsiäispäivän sanajumalanpalvelus kirkossa, Valtteri Laitila, Erkkilä.
Su 27.04. klo 10 Messu kirkossa, Aronen, Iina Humalajoki.
Jumalanpalvelukset ovat kuunneltavissa nettiradion kautta: www.perhonseurakunta.fi -> nettiradio 

SEURAKUNNAN VIIKKO
Ti 25.3. klo 18 Tervetuloa Perhon seurakuntaan -iltaan. Iltaan kutsutaan lähiaikoina Perhoon muutta-
neita iltakahville. Tervetuloa tutustumaan toimintaan!
Ke 26.03., 23.04. klo 14 Jalmiinakodin hartaus.
Ma 10.03. klo 18 Miestenpiiri Kulmakivellä.
Ke 26.03. klo 18 Kirkkoneuvoston kokous Samuel-salissa.
Ke 09.04. klo 14 Jalmiinakodin ehtoollishartaus.
Ke 09.04. klo 18 Kirkkovaltuuston kokous Samuel-salissa.
Ma 21.04. klo 18 Miestenpiiri Kulmakivellä, Kytölä.

DIAKONIATYÖ - HUOM. Diakoniatoimisto suljettu 22.-25.04.2025
To 20.03. klo 11 Ikäihmisten avoin kohtaamispaikka seurakuntatalolla.
Ma 24.03., 28.04. klo 13 Penttilän ystäväpiiri ja meiänkerho Penttilässä, vapaaehtoiset ystävät, Kar-
hulahti.
Ti 25.03., 29.04. klo 13 Näön ja kuulon ryhmä srk-talolla, Karhulahti.
Ma 31.03., 14.04., 28.04. klo 13.30 Jalmiinan ystäväpiiri, Karhulahti, vapaaehtoiset ystävät.
Ti 01.04., 22.04. klo 12 Tikkuukööri kodeissa, Karhulahti.
Ke 02.04., 16.04., 30.04. klo 8–9 Aikuisten aamupala srk-talolla, jatkuen joka toinen viikko. Tarjolla 
maksuton aamupala ja juttuseuraa. Tervetuloa! Järj. EU-rahoitus, Soite ja srk
Ti 08.04. klo 13 Meiänkerho srk-talolla, Karhulahti.
To 10.04. klo 11 Ikäihmisten kohtaamispaikka srk-talolla, Karhulahti.
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LAPSET JA PERHEET
Su 13.04. klo 9–9.50 Koko perheen brunssi srk-talolla. Vapaaehtoinen ruokamaksu YV:lle. Perhejuma-
lanpalvelus kirkossa klo 10 alkaen.
Ke 23.04. klo 17 Aarteiden ilta srk-talolla, 1–3 lk, Girsén, Kytölä, vastuuryhmä.

RIPPIKOULUTYÖ
La 12.04. klo 9–16 Rippikoulupäivä srk:n riparilaisille, Kytölä, Erkkilä.

NUORISOTYÖ
To 03.04. klo 18 Nuortenilta Kulmakivellä, Riikka Lasanen, Kytölä.

LÄHETYSTYÖ
Su 13.04. klo 17 Lähetysilta Kulmakivellä, Outi Leväniemi, Kytölä.
Ke 30.04. Lähetystyön hyväksi myynnissä simaa ja munkkeja. Tarkemmat tiedot kirkollisissa myöhem-
min.

MUSIIKKI
To 27.03., 03.04., 10.04. klo 16 Tyttökuoro Auroran harjoitukset srk-talolla, Erkkilä.
To 27.03., 03.04., 10.04., 17.04., 24.04. klo 18.30 Kirkkokuoron harjoitukset srk-talolla, Erkkilä. 
Pe 28.03. klo 18 Virsi-ilta srk-talolla – Kohti kärsimystä runojen ja laulujen matkassa, Erkkilä.
Ke 02.04. klo 18 Kirkkokaraoke kirkossa, Erkkilä. Hengellisten laulujen esityksiä kanttorin säestyksellä 
(urut/piano) tai muulla soittimella itse itseään säestäen.
Kolehti Yhteisvastuukeräykselle.
Pe 11.04. klo 13 Musiikkihartaus Penttilässä, Erkkilä.

YHTEISVASTUU
Ma-to 24.–27.3. Perinneruokaviikko YV:n hyväksi srk-talolla. Lounas klo 11–14, 8 €/hlö. Pika-arpajaiset 
päivittäin. Käteismaksu. Ruokalista - Ma: perunat, sianlihakastike, marjakiisseli - Ti: Silakkalaatikko, 
tyrnikiisseli - Ke: Kiivu-/liisuperunat, ruismarjapuuro sekä muttia myynnissä kylmänä - To: Lihakeitto, 
riisipuuro ja sekahedelmäsoppa. Lisäksi joka päivä kahvit ja leivonnainen. Gluteeniton/laktoositon 
ruokavalio huomioitu.

 

Yhteisvastuu 2025 – Tukea nuorten tulevaisuuteen
Ota osaa lipaskeräykseen kylillä/kauppaliikkeissä tai www.yhteisvastuu.fi/perho tai MobilePay 71598. 

Voit lahjoittaa Perhon S-marketissa tai K-Ikiliikussa pullonpalautuskuittisi lippaaseen YV-keräyksen 
hyväksi.

Kirkkopalvelujen keräyslupa Manner-Suomessa RA/2020/639, voimassa toistaiseksi.

 
KIRKKOHERRANVIRASTO

Huom. Kirkkoherranvirasto suljettu ke-to 16.-17.4.
Kirkkoherranvirasto avoinna ma-to klo 9-12,

Diakoniatoimisto ma-to klo 10-11.30
www.perhonseurakunta.fi 

Perhon seurakunta, Sahintie 3, 69950 Perho, puh. 040 7603 411,
sähköposti: perhon.seurakunta@evl.fi tai etunimi.sukunimi@evl.fi
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